
 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO STRADALE DEL PARCHEGGIO EDEN ai sensi 
dell’art. 50 co. 1 lettera c del D.Lgs 36/23 e smi. 
CIG: B67E8A095E 

 

VERBALE N. 1 – 5/05/25 e 6/05/25  

SEDUTA PUBBLICA 

Il giorno 5/05/25 alle ore 15:00 presso la sede di ATAM SpA in Arezzo loc. Casenuove di Ceciliano n. 49/5 

sono presenti il Responsabile Unico del Progetto Geom. Valentina Tavanti e la Dott.ssa Benedetta Bambini 

Responsabile Ufficio Gare in qualità di testimone e segretario verbalizzante. 

 

PREMESSO CHE 

 

− con determina del 20/03/25, l’Amministratore Unico di ATAM SpA ha deliberato di approvare il 
progetto esecutivo del Lotto 1 – Manutenzione straordinaria del manto stradale del parcheggio Eden 
e procedere con l’avvio della procedura di gara per l’affidamento dei lavori; 

− in data 21/03/2025 è stata pubblicata sulla piattaforma START la manifestazione di interesse 
finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata alla quale 
sono stati invitati tutti gli operatori economici iscritti all’Albo fornitori di ATAM per la categoria “lavori 
stradali”; 

− con determina dell’11/04/25, l’Amministratore Unico di ATAM SpA ha deliberato di approvare il 
nuovo quadro economico con la previsione nella stima globale del valore dell’appalto in oggetto del 
c.d. quinto d’obbligo di cui all’art. 120 del D.Lgs 36/23 e smi; 

Tutto ciò premesso, il RUP dà atto che la gara si svolge in seduta pubblica e che ad assistere alla gara è 
presente il sig. Pierri Giovanni, rappresentante dell’impresa Panza, in collegamento remoto. 

Il RUP constata che entro il termine prescritto nella lettera d’invito fissato per il 5/05/25 alle ore 14.00 sono 
pervenute le seguenti offerte: 

ID Operatore economico 

1 C.A.B. SRL 

2 BENOCCI & C. SPA A SOCIO UNICO 

3 MENCONI SRL 

4 BRUSCHI SRL 

5 IMPRESA VALERI SRL 

6 PERRONESRL 

7 CMBSERVICESRL 

8 LUCOS SRL 

9 FRAPPI SRL 

10 I.C.E.S. SRL 

11 ABILS CONSORZIO STABILE 

12 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 
 

Il RUP dà quindi avvio all’apertura sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START), delle 
buste contenenti la documentazione amministrativa per verificare che la stessa sia completa e conforme alle 
richieste del disciplinare di gara. 

Il RUP alle ore 17.20 dichiara sospesa la seduta pubblica che riprenderà il giorno successivo alle ore 8.00. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso. 

Il RUP Geom. Valentina Tavanti ________________________________________  

Il Segretario Dott.ssa Benedetta Bambini _________________________________ 



 
 

***** 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Il giorno 6/05/25 alle ore 8:15 presso la sede di ATAM SpA in Arezzo loc. Casenuove di Ceciliano n. 49/5 

sono presenti il Responsabile Unico del Progetto Geom. Valentina Tavanti e la Dott.ssa Benedetta Bambini 

Responsabile Ufficio Gare in qualità di testimone e segretario verbalizzante. 

 

PREMESSO CHE 

- in data 5/5/25 si è svolta la prima seduta pubblica per l’apertura delle buste amministrative come da 

verbale redatto; 

- alle ore 17.20 la seduta è stata sospesa; 

Il RUP completa le operazioni di aperture delle buste amministrative rilevando che per i seguenti operatori è 

necessario chiedere un chiarimento in merito alle percentuali di subappalto indicate nel DGUE: 

1. CAB SRL 

5. IMPRESA VALERI SRL 

10. I.C.E.S. SRL 

Il RUP dispone quindi di procedere mediante soccorso istruttorio alla richiesta delle necessarie precisazioni 
al fine di individuare in modo chiaro la percentuale di lavori oggetto di subappalto. 

Il RUP alle ore 12.10 dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso. 

Il RUP Geom. Valentina Tavanti ________________________________________  

Il Segretario Dott.ssa Benedetta Bambini _________________________________ 

 

 

Il documento firmato in originale è conservato presso la sede ATAM. 
 


